
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/18 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 08:00 hodin dne 18.6.2024 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)   

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)       

4. Představení nově jmenovaného ředitele příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 

Brnem - informace    

5. Návrh na pojmenování nových ulic, návrh na pojmenování prodloužení stávající ulice a návrh na 

pojmenování nábřeží, vše na území města Brna 

6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek   

7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů, ve znění pozdějších 

vyhlášek   

8. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění 

pozdějších vyhlášek 

9. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 26/2023, o místních poplatcích 

10. Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2023 a návrh 

na aktualizaci stanov 

11. Projekt "Přestavba železničního uzlu Brno" - majetkoprávní vypořádání se společností ČSAD 

Brno holding, a.s. - koncernový pokyn společnosti Brněnské komunikace a.s. 

12. Projekt OHB II – linka K1 (SAKO Brno, a.s.) – informace o plnění Koncernového pokynu č. 

4/2023 ze dne 06.12.2023 

13. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. čtvrtletí roku 2024 

14. Návrh harmonogramu přípravy návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025, návrh 

rozsahu a struktury návrhu střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Brna na období 

2026-2030 

15. Návrh Změny č. 3 Dotačních pravidel 

16. Návrh na použití zdrojů Fondu mobility – návrh rozpočtového opatření 



17. Realizace bezbariérových úprav – návrh rozpočtového opatření   

18. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - červen 2024 - návrh rozpočtového opatření 

19. Aktualizace rozpočtu Odboru participace MMB a zapojení nedočerpaných výdajů na PARO 

projekty z roku 2023 do rozpočtu města Brna na rok 2024, návrh rozpočtového opatření 

20. Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB a Odboru 

investičního MMB - červen 2024 - návrh rozpočtového opatření 

21. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh 

rozpočtového opatření 

22. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB, návrh 

rozpočtového opatření 

23. Zapojení vyšších příjmů roku 2024 a přesun běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy 

majetku, návrh rozpočtového opatření 

24. Zapojení vyšších příjmů Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB na úhradu přeplatků 

za energie a služby nájemcům v areálu Vysokého učení technického v Brně - návrh 

rozpočtového opatření 

25. Zapojení volných zdrojů minulých let do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB v roce 2024 – 

návrh rozpočtového opatření 

26. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s  poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na zajištění projektu "Art protis 60 let 

brněnské legendy" v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření 

27. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelových neinvestičních příspěvků 

Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci, v roce 2024- návrh rozpočtového opatření 

28. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím příspěvků Muzeu města Brna, 

příspěvkové organizaci na rekonstrukci a revitalizaci zahrady Arnoldovy vily a na údržbu a 

správu ploch u Arnoldovy vily v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření 

29. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace spolku Ensemble Opera Diversa, z.s. na realizaci projektu "Divadlo Diversa" - návrh 

rozpočtového opatření 

30. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s předfinancováním doplatku grantu v souladu s 

Grantovou dohodou pro projekt s více příjemci v rámci programu ERASMUS+, návrh 

rozpočtového opatření 

31. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního transferu městské 

části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora - návrh rozpočtového opatření  

32. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace 

spolku FC Svratka Brno, z. s. na rekonstrukci fotbalového hřiště FC Svratka Brno v Brně-

Žabovřeskách - návrh rozpočtového opatření   

33. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace 

spolku FBŠ Hattrick Brno, z.s. na vybudování multifunkční sportovní plochy v areálu TJ Start 

Brno na ul. Loosova 1b, Brno – návrh rozpočtového opatření 

34. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje na krytí nákladů investiční akce "Domov pro seniory Brno, 

Nopova" - návrh rozpočtového opatření 

35. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičních příspěvků Zoo Brno a 

stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového opatření 



36. Návrh na založení spolku "H2vBrně z.s.", zapojení Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu Odboru 

vnitřních věcí MMB, návrh rozpočtového opatření 

37. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření 

zelených střech 

38. Návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace Územnímu sdružení Českého 

zahrádkářského svazu Brno-město na podporu zahrádkářských akcí, vzdělávacích aktivit a 

zapojení dětí a mládeže - návrh smlouvy a rozpočtového opatření 

39. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace KOMETA GROUP, spolek na zabezpečení 

projektu „Podpora Akademie v rámci HC KOMETA BRNO“ v roce 2024   

40. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních a investičních dotací pro oblast tělovýchovy a 

sportu pro rok 2024 – I. kolo – návrh rozpočtového opatření 

41. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna na realizaci pamětní 

desky věnované Oto Mádrovi a spol.; návrh rozpočtového opatření   

42. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Národnímu institutu nápomoci, zastoupení, 

opatrovnictví a péče České republiky, z.ú. na předložený projekt - návrh rozpočtového opatření 

43. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Waldorfské škole Brno-střední škole, 

základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření  

44. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na realizaci projektu 

"Participace ve školách" - návrh rozpočtového opatření 

45. Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským částem za účelem úhrady provozních 

nákladů středisek volného času – návrh rozpočtového opatření 

46. Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed – návrh rozpočtového 

opatření   

47. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové 

organizaci – návrh rozpočtového opatření 

48. Návrh na změnu účelu použití částí investičních transferů a neinvestičního transferu 

poskytnutých městským částem na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření 

49. Návrh na změnu účelu investičního příspěvku Divadlu Radost, příspěvkové organizaci v roce 

2024 

50. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-Bohunice u akce 

“Zaizolování technické místnosti pod bazénem v objektu ZŠ Arménská 21“,  návrh rozpočtového 

opatření 

51. Návrh Dodatku č. 1  ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Komplex Centropolis“ 

52. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Brno Creative Days s.r.o. na 

realizaci projektu „Brno Creative Days 2024" 

53. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci JCMM, z. s. p. o. na 

projekt "Brno Ph.D. Talent, Výzva 2024" - návrh rozpočtového opatření 

54. Návrh prodloužení realizace projektu, návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Brna na rok 2023 uzavřené s Martinem Reinerem 

55. Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace společnosti 

STAREZ - SPORT, a.s. na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy haly Rondo“ 

56. Návrh Dodatku č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 



uzavřené se STAREZ-SPORT, a.s.  

57. Návrh Dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi Českým svazem ledního hokeje z.s., 

KOMETA GROUP, spolek, Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem     

58. Návrh na uzavření dohody v rámci Programu Mobility sítě Culture Next Cities Network 

59. Návrh plné moci pro společnost KAVA, spol.s.r.o. 

60. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - smlouva o součinnosti - jednání o nové provozní smlouvě 

a zachování rozsahu činností 

61. Žádost Masarykovy univerzity o prominutí nájemného v objektu Jakubské nám. 5 / Moravské 

nám. 3, k. ú. Město Brno 

62. Žádost společnosti Oční studio Aleš Žejdl s.r.o. o odpuštění části nájemného za užívání 

nebytových prostor v budově Nádražní 10, k. ú. Město Brno 

63. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – červen 2024 – návrh rozpočtového 

opatření 

64. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – červen 2024 – návrh rozpočtových opatření 

65. Projekt "Cyklostezka Valchařská – Olší (I. etapa)" – posouzení projektu, návrh rozpočtového 

opatření   

66. Projekt "Výměna otvorových výplní v administrativní budově NDB, Dvořákova 11" – posouzení 

projektu 

67. Projekty "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH – pro rok 2024" – posouzení 

projektů  

68. Projekt "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova" – posouzení projektu 

69. Projekt "MŠ Holásky – novostavba při ulici Tomáše Krumla, Brno“ – změna parametrů 

posouzení projektu   

70. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – návrh smlouvy o partnerství 

71. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa" – návrh aktualizovaného znění rámcové smlouvy o 

financování projektu 

72. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 510/112 v domě Pavlovská 7, 9, 11, Brno 

73. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 378/12 v domě Nejedlého 2, 4, 6, Brno   

74. Žádost o prominutí dluhu za nájem bytu č. 7 v domě Dukelská třída 1658/88 v Brně 

75. Návrh prodeje pozemku p. č. 196 k. ú. Ořešín. Návrh na zřízení služebnosti   

76. Návrh prodeje pozemku p.č. 1688/110 v k.ú. Jundrov.     

77. Návrh prodeje pozemku p. č. 647 v k. ú. Lesná 

78. Návrh prodeje pozemků v k.ú. Černovice do vlastnictví České republiky – Správy železnic, 

státní organizace   

79. Návrh prodeje pozemků p. č. 54/1 a p. č. 54/2, oba v k. ú. Vohančice, společnosti Lesy města 

Brna, a.s.  

80. Návrh prodeje pozemků v k.ú. Pisárky, návrh na zřízení výhrady zpětné koupě, návrh na zřízení 

budoucí služebnosti   

81. Návrh prodeje pozemků p.č. 868, 882, 886 v k.ú. Slatina 



82. Návrh prodeje části pozemku p.č. 4445/3 v k.ú. Líšeň   

83. Návrh prodeje části pozemku p.č. 4116/8 v k.ú. Židenice 

84. Návrh prodeje části pozemku p.č. 307 v k.ú. Slatina 

85. Návrh prodeje spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. 12011 v k. ú. Šitbořice 

86. Návrh nabytí nemovitých věcí v k.ú. Trnitá z vlastnictví společností ČSAD Brno holding, a.s. a 

TOREA Plus, s.r.o. do vlastnictví statutárního města Brna, návrh rozpočtového opatření, návrh 

správy 

87. Návrh nabytí vlastnického práva k pozemku p.č. 1087/7 v k.ú. Trnitá pro celkovou revitalizaci 

v území mezi ulicemi Skořepka a Vlhká – projekt nového Denního centra   

88. Návrh nabytí pozemku p. č. 2726/3 a částí pozemků p. č. 2726/2, p. č. 2717/4 a p. č. 2792, vše 

v k. ú. Jundrov 

89. Návrh nabytí pozemku p. č. 914/31 v k. ú. Lesná 

90. Návrh nabytí pozemku p.č. 54/8 v k.ú. Starý Lískovec, návrh na změnu usnesení Z9/16. 

zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 9. 4. 2024, bod č. 80 

91. Návrh nabytí části pozemku p.č. 1777 v k.ú. Obřany pro stavbu "Brno, MČ Obřany  - ul. 

Hradiska a Mlýnské nábřeží, dostavba stokové sítě"  - návrh na změnu části usnesení Z9/06. 

zasedání ZMB, konaného dne 4. 4. 2023, bod č. 84 

92. Návrh nabytí částí pozemku p.č. 2149/1 v k.ú. Slatina 

93. Návrh na zrušení usnesení Z8/40. zasedání ZMB konaného dne 6. 9. 2022, bod č. 185 a bod č. 

207, návrh nabytí pozemků v k.ú. Soběšice   

94. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Planinka v k. ú. Jehnice a nabytí pozemků v k. ú. 

Jehnice 

95. Návrh nabytí a návrh kupní smlouvy na výkup podílu na lesních pozemcích v k. ú. Žebětín – 

Singulární lesy Starý Lískovec, od fyzické osoby, do vlastnictví statutárního města Brna 

96. Návrh nabytí vlastnického práva k pozemkům p.č. 2567/4, p.č. 2567/5 v k.ú. Bystrc pro stavbu 

„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

97. Návrh nabytí vlastnického práva k pozemkům p.č. 2563/4, p.č. 2563/5, p.č. 2564/3 a p.č. 2564/4 

v k.ú. Bystrc pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

98. Návrh na uznání vlastnického práva k částem pozemků p.č.1051/74, p.č.1065/2, p.č.1053/2, 

 k.ú. Soběšice, formou  souhlasného prohlášení 

99. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 3785 v k. ú. Černá Pole z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva   

100. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1519/1 v k. ú. Brněnské Ivanovice z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

101. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1255/1 v k. ú. Brněnské Ivanovice z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s 

omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 

102. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 8390/81 a p. č. 8397/11 v k. ú. Židenice z vlastnictví 

České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s 

omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 

103. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 145/5 a p. č. 145/6 v k. ú. Židenice z vlastnictví 



České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s 

omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 

104. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 6625/7, 6625/58 a p. č. 6625/70 v k. ú. Židenice z 

vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě 

smlouvy s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 

105. Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/4 na pozemku p. č. 4295/9 v k. ú. 

Židenice z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

106. Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/4 na pozemcích p. č. 4295/10, 

4295/13 a 4333 v k. ú. Židenice z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových 

107. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 79 v k. ú. Líšeň z vlastnictví České republiky - Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových 

108. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 3281/81 v k. ú. Líšeň z vlastnictví České republiky -

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva 

109. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 502/32 a 502/35 v k. ú. Slatina z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

110. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 502/19 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky -

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva 

111. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2285/10 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky -

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva 

112. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 821/5 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky -

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva 

113. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 821/44 v k. ú. Slatina vlastnictví České republiky - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

114. Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 2/3 na pozemku p. č. 1481/14 v k. ú. 

Slatina z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 

základě smlouvy s omezujícími podmínkami  

115. Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 15/36 na pozemku p. č. 2947/12 v k. ú. 

Černovice z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

116. Záměr bezúplatného nabytí pozemků p.č. 3147/7 v k.ú. Řečkovice a p.č. 4073/11 v k.ú. Královo 

Pole, souhlas s technickými podmínkami převodu pozemků, návrh prohlášení k ekologickým 

závazkům 

117. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 1157, způsob využití garáž, postavené na pozemku 

p.č. 5037/57 v k.ú. Líšeň     

118. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 644, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 3502/14 v k.ú. Líšeň     

119. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 221/33 v k.ú. Chrlice   

120. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 615, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1120/7 v k.ú. Medlánky     



121. Nabídka předkupního práva k pozemku p. č. 4113/7 a na něm stojící stavbě bez čp / če v k. ú. 

Tuřany (letecký hangár) 

122. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 401/11 v k.ú. Královo Pole     

123. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 204, způsob využití garáž, postavené na pozemku 

p. č. 792 v k. ú. Horní Heršpice   

124. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 902/9 v k. ú. Staré Brno   

125. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 652/2 v k. ú. Staré Brno   

126. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 923, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1963 v k.ú. Jundrov     

127. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 72, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p. č. 5528 v k. ú. Královo Pole   

128. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 875/5 v k. ú. Štýřice 

129. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 3916 v k.ú. Černá Pole     

130. Nabídka předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu o velikosti  id. 1/2 na stavbě bez č. 

p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p. č. 794/10 v k. ú. Veveří   

131. Nabídka předkupního práva od spoluvlastníků ke stavbě č.p. 575, způsob využití rodinný dům, 

postavené na pozemku p. č. 832 v k. ú. Štýřice   

132. Nabídka předkupního práva od spoluvlastníků ke stavbě č. p. 576, způsob využití rodinný dům, 

postavené na pozemku p. č. 831 v k. ú. Štýřice   

133. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 432/5 v k. ú. Lesná   

134. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemcích p.č. 7848/2 a p.č. 7848/24 v k.ú. Židenice   

135. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 1235, způsob využití rodinná rekreace, postavené 

na pozemku p. č. 2124/2 v k. ú. Jundrov   

136. Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k pozemku p. č. 572/4 v k. 

ú. Chrlice 

137. Návrh zániku předkupního práva, návrh prodeje pozemků, částí pozemků a spoluvlastnického 

podílu na pozemcích v k.ú. Slatina a v k.ú. Tuřany do vlastnictví České republiky – Ředitelství 

silnic a dálnic s. p., návrh na zřízení služebností   

138. Návrh směny pozemků p. č. 967 a p. č. 968/1 za pozemek p. č. 2675/2, vše v k. ú. Jundrov 

139. Návrh směny části pozemku p.č. 200 a části pozemku p.č. 201/1, vše v k.ú. Bohunice a zřízení 

služebnosti 

140. Návrh směny nemovitých věcí mezi statutárním městem Brnem a společností Teplárny Brno, 

a.s., návrh na zřízení služebností, návrh svěření pozemků městským částem a návrh 

rozpočtového opatření   

141. Záměr dispozice s pozemky p. č. 3007 a p. č. 3452, oba v k. ú. Kníničky 



142. Návrh svěření majetku města Brna městské části Brno - Královo Pole, pozemku p.č. 602, jehož 

součástí je stavba č.p. 565 a pozemku p.č. 603/35 v k.ú. Ponava   

143. Návrh svěření majetku města Brna městské části Brno - Maloměřice a Obřany, pozemků p.č. 

1636/94, p.č. 1636/96 k.ú. Maloměřice 

144. Návrh svěření majetku města Brna městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, pozemku p.č. 

2314/180 k.ú. Řečkovice 

145. Návrh na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno - Královo Pole, nemovitosti při 

ulici Veleslavínova 1, v k. ú. Královo Pole 

146. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno - Královo Pole, pozemku p.č. 1302 v 

k.ú. Královo Pole 

147. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-Medlánky, pozemků p.č. 987/4, p.č. 

987/5, p.č. 987/66 v k.ú. Medlánky 

148. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-sever,  id. 1/80, id. 1/4080 pozemků 

v k.ú. Lukoveček, id. 1/80 pozemku v k.ú. Přílepy u Holešova 

149. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Stará pošta Bystrc“   

150.  Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Prodloužení komunikace 

Vychodilova, parc. č. 5423/1, k.ú. Žabovřesky“   

151. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „BRNO JEDNA - FÁZE 3 - 

Polyfunkční dům Plynárenská“   

152. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „H9 centrum – rekonstrukce 

a přístavba polyfunkčního objektu – Heršpická 9, etapa 3+4“ 

153. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence 

Podlesí – Brno Komín“ 

154. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný soubor 

BRIXX“ 

155. Návrh Dodatku č. 3 k Plánovací smlouvě č. 6314171782 a  návrh Dodatku č.4 ke Smlouvě o 

zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví a smlouvě o zřízení zástavního práva č. 

6312174631 

156. Návrh Dodatku č. 3 k plánovací smlouvě č. 5616174410 (stavební záměr Palác Trnitá) 

157. Jednotlivé Změny ÚPmB (tzv. „Skupina B.I“) - návrh na ukončení pořizování vybraných změn  

158. Jednotlivé Změny ÚPmB (tzv. „Skupina B.I“) - návrh na vydání vybraných změn formou opatření 

obecné povahy 

159. Změna ÚPmB - B154_p35_22 – návrh na vydání formou opatření obecné povahy 

160. Změna ÚPmB - B168_p351_22 – návrh na vydání formou opatření obecné povahy 

161. Změna ÚPmB - B100_p94_22 – návrh na vydání formou opatření obecné povahy 

162. Změna ÚPmB – B342_p159_22_MC_Zidenice – návrh na vydání formou opatření obecné 

povahy   

163. Změna ÚPmB –B4/22 souběžně se změnou RP MČ Medlánky – RP_Me3-22 – návrh na vydání 

formou opatření obecné povahy   

164. Změna RP MČ Medlánky – RP_Me3-22 souběžně se změnou ÚPmB – B4/22 - návrh na vydání 

formou opatření obecné povahy   



165. Regulační plán Cejl – Křenová – návrh na zrušení formou opatření obecné povahy   

 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva 

města Brna č. Z9/17 konaného dne 14. 5. 2024 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/17 konaného dne 14. 5. 2024 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna 

 Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné zprávy o ukončených 

projektech 

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - červen 2024   

 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 

prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 

 

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové 

Zastupitelstva města Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání 

distančním způsobem. 

 

 

 

 

 

 JUDr. Markéta Vaňková v. r. 

 primátorka 

 statutárního města Brna 

 


